
 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės  

tarybos 2021 m. vasario 26 d. 

sprendimu Nr. T3-39 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDRASIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Įgyvendindama Vilniaus rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano 

Švietimo kokybės ir prieinamumo gerinimo programą ir Vilniaus rajono savivaldybės 2016–2023 

metų strateginio plėtros plano pirmo prioriteto – Kokybiško ir prieinamo švietimo, laisvalaikio bei 

socialinių paslaugų visuomenei užtikrinimas – tikslus ir uždavinius, susijusius su švietimu, Vilniaus 

rajono savivaldybė tęsia efektyvaus, prieinamo ir kokybės reikalavimų atitinkančio mokyklų tinklo 

savivaldybėje kūrimą, norėdama pakankamai turėti pradinio, pagrindinio, vidurinio bei neformaliojo 

švietimo programų teikėjų, sudarydama sąlygas visiems vietos bendruomenės nariams ugdytis bei 

siekdama užtikrinti pedagoginę, psichologinę, specialiąją ir socialinę pedagoginę pagalbą, kokybiško 

išsilavinimo įgijimą. 

Įgyvendinus užsibrėžtus siekius, Vilniaus rajone funkcionuos racionalus, gyventojų 

poreikius atitinkantis ugdymo įstaigų tinklas, bus suteiktos visos galimybės gauti aukštos kokybės 

išsilavinimą arčiausiai namų esančiose įstaigose. 

Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų pertvarkos bendrasis planas parengtas 2021–2025 

metams. 

II SKYRIUS 

VILNIAUS RAJONO ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS ANALIZĖ IR PROGNOZĖS 

 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 16 d.  įsakymu 

Nr. A27(1)-3422 „Dėl darbo grupės Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendrajam planui parengti ir įgyvendinti sudarymo“ sudaryta darbo 

grupė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 

„Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 

rengdama Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą 

(toliau – Bendrasis planas) atliko Vilniaus rajono savivaldybės ugdymo įstaigų esamos būklės analizę, 

įvertino demografinius, ekonominius, socialinius bei kultūrinius aspektus, ugdymosi poreikių 

tenkinimą, ugdymo kokybę, mokyklų tinklo efektyvumą, mokyklų pastatų būklę ir atitiktį mokyklos 

tipui. 



2 

 

 

1. Demografinio, ekonominio, socialinio, kultūrinio ir švietimo poreikių tenkinimo 

kontekstas: 

1.1. Demografinis kontekstas  

Vilniaus rajono savivaldybės ugdymo įstaigų tinklą lemia demografinės tendencijos. 

Daugiau nei dešimt metų gyventojų skaičius Vilniaus rajone tendencingai didėja. Lietuvos statistikos 

departamento 2020 m. pradžios duomenimis, gyventojų skaičius Vilniaus rajone per 2016–2020 m. 

laikotarpį išaugo daugiau nei 5,2 proc., Registrų centro duomenimis – 3,7 proc. (vieninteliai subjektai 

kaupiantys ir skelbiantys duomenis apie gyventojų skaičių Lietuvos Respublikos teritoriniuose 

administraciniuose dariniuose): 

 

 

Gyventojų skaičius Vilniaus rajono savivaldybėje 2016-2020 m. pradžioje 
 

 
 

Šaltinis: VĮ Registrų centras, Lietuvos statistikos departamentas 
 

 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2020 m. sausio 1 d. Vilniaus rajone gyveno 

100 156 gyventojai, Gyventojų registro duomenimis, 2020 m sausio mėn. Vilniaus rajone gyveno 105 

122 gyventojai.  

90000

92000

94000

96000

98000

100000

102000

104000

106000

2016 2017 2018 2019 2020

Gyventojų registro duomenys Statistikos departamento duomenys



3 

 

 

Pažymėtina, kad pagal gyventojų skaičių Vilniaus rajono savivaldybė yra viena didžiausių 

Lietuvoje, nusileidžianti tik 3 didžiųjų miestų savivaldybėms ir Šiaulių miesto savivaldybei, ir 

apčiuopiamai lenkianti tokius socialinius–ekonominius centrus, kaip Panevėžio miesto, Alytaus 

miesto ar Utenos rajono savivaldybės, o pagal gyventojų skaičiaus augimo tempus nusileidžianti tik 

Kauno ir Klaipėdos rajonų savivaldybėms. 

2019 m. iš Lietuvos išvyko 29 273 asmenys, o atvyko – 40 067. Atitinkamai, 2019 m. 

Lietuvos piliečių neto tarptautinė migracija siekė 10 794 asm., didžiąją dalį generavo Vilniaus 

regionas (96,2 proc.), įskaitant ir Vilniaus rajono savivaldybę, kurios neto migracijos rodiklis tuo 

metu siekė 1899 asm. ir lenkė visas šalies savivaldybes (išskyrus Vilniaus miesto ir Kauno miesto). 

 

Imigrantai ir atvykusieji, emigrantai ir išvykusieji bei neto migracija Vilniaus rajono 

savivaldybėje 2015-2019 m. 

 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Pažymėtina, kad teigiamą migracijos situaciją Vilniaus rajone lemia tiek tarptautinė, tiek vidaus 

migracija. Per 2019 m. iš Vilniaus rajono savivaldybės į užsienį išvyko 886 asmenys, o atvyko – 1 584 

asmenys. Vertinant Vilniaus apskritį, neigiamas migracijos saldo 2019 m. buvo fiksuojamas tik Širvintų rajono 

savivaldybėje ir Švenčionių rajono savivaldybėje. Vertinant žiedines savivaldybes, neigiamas neto tarptautinės 

migracijos rodiklis 2019 m. išliko tik Alytaus rajono savivaldybėje.  

Vilniaus rajono savivaldybėje neto vidaus migracijos rodiklis 2015–2019 m. kito nuo 503 iki 1201. 

Per 2019 m. iš Vilniaus rajono savivaldybės į kitas savivaldybes išvyko 3410 asmenų, o iš kitų savivaldybių 

atvyko – 4611 asmenų. 

  

-6000

-4000

-2000

0

2000

4000

6000

8000

2015 2016 2017 2018 2019

Emigrantai ir išvykusieji Imigrantai ir atvykusieji

NETO MIGRACIJA



4 

 

 

Šeimų, atvykstančių gyventi į Vilniaus rajono teritoriją, sudėtis (proc.) 

 

Šaltinis: Socialinės paramos informacinė sistema (SPIS) www.spis.lt 
 

1.2. Ekonominės ir socialinės būklės kontekstas 

Savivaldybės darbo rinkoje vykstantys procesai daro įtaką gyventojų užimtumui, o šis savo 

ruožtu – gyventojų švietimo poreikiams. 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2020 m. pradžioje Vilniaus rajono 

savivaldybėje darbingo amžiaus gyventojai sudarė 65,2 proc., vaikai (iki 15 metų amžiaus) – 17,3 

proc., pensinio amžiaus žmonės – 17,4 proc. visų gyventojų. 2015–2019 m. savivaldybėje mažėjo 

vaikų iki 15 metų amžiaus ir pensinio amžiaus gyventojų, daugėjo darbingo amžiaus gyventojų dalis 

bendroje gyventojų skaičiaus struktūroje. Gyventojų senėjimo tendencijos būdingos visai Lietuvos 

visuomenei, tačiau Vilniaus rajono savivaldybė, būdama patraukli įsikūrimui, neatitinka šių 

tendencijų, geresnė gyventojų struktūra, t. y. didesnė bendra vaikų ir darbingo amžiaus gyventojų 

dalis, iš visų lyginamųjų vienetų būdinga tik Klaipėdos rajono savivaldybei, kurioje tokių gyventojų 

dalis yra 0,5 proc. punkto didesnė nei Vilniaus rajone (dėl didesnės (0.3 proc. punkto) vaikų 

santykinės dalies bendroje struktūroje). 

VĮ Registrų centro duomenimis Vilniaus rajono savivaldybė yra viena iš trijų jauniausių 

savivaldybių visoje šalyje, t. y. bendras vaikų ir jaunimo (asmenų iki 17 m. amžiaus imtinai) skaičius 

yra didesnis nei pensinio amžiaus gyventojų. Vilniaus rajone bendras vaikų ir jaunimo (0-17 m.) 

skaičius sudaro 17,7 proc. nuo visų gyventojų skaičiaus, o pensinio amžiaus gyventojai sudaro 17,6 

proc. nuo visų gyventojų skaičiaus. Kitos dvi jauniausios savivaldybės – tai Kauno rajono ir 

Klaipėdos rajono. 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracija 



5 

 

 

2019 m. Vilniaus rajono savivaldybėje gimė 910 naujagimių. 2019 m., lyginant su 2015 m., 

gimusiųjų Vilniaus rajone skaičius sumažėjo 16,2 proc. Gimusiųjų skaičius 2015–2019 m. taip pat 

sumažėjo šalyje (13 proc.), kitose Vilniaus apskrities savivaldybėse (išskyrus Trakų rajono 

savivaldybę, kurioje gimusiųjų skaičius išaugo 0,3 proc.) ir kitose žiedinėse savivaldybėse, išskyrus 

Kauno rajono savivaldybę (8,7 proc. augimas) ir Klaipėdos rajono savivaldybę (13,2 proc. augimas). 

Labiausiai gimstamumas Vilniaus regione sumažėjo Švenčionių rajono savivaldybėje – 32,9 proc., o 

tarp žiedinių savivaldybių – Alytaus rajono savivaldybėje – 27,1 proc. 

Mirusiųjų skaičius Vilniaus rajono savivaldybėje 2015-2019 m. mažėjo 8,9 proc. (nuo 1 229 

iki 1 119 mirusiųjų). Mirusiųjų skaičius taip pat mažėjo šalyje (8,4 proc.), didesnėje dalyje Vilniaus 

apskrities savivaldybių (išskyrus Širvintų rajono savivaldybę) ir kitose žiedinėse savivaldybėse 

(išskyrus Alytaus ir Klaipėdos rajonų savivaldybes). Tačiau skirtingai nei Vilniaus rajone, šiose 

savivaldybėse, kuriose mirusiųjų skaičius mažėja, gyventojų kaitos tendencijos yra neigiamos.  

Gimusieji, mirusieji ir natūrali gyventojų kaita Vilniaus rajono savivaldybėje 2015-2019 m. 

 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Gimstamumą viršijantis mirtingumas lemia neigiamą natūralią gyventojų kaitą. 2015-2019 

m. laikotarpiu Vilniaus rajono savivaldybėje neigiama natūrali gyventojų kaita svyravo nuo -209 

(2019 m.) iki -78 (2016 m.). Natūrali gyventojų kaita 2015–2019 m. taip pat buvo neigiama šalyje, 

visose Vilniaus apskrities savivaldybėse (išskyrus Vilniaus miesto savivaldybę). 

2019 m. užimtų gyventojų skaičius Vilniaus rajono savivaldybėje siekė 62,9 tūkst. 2015–

2019 m. laikotarpiu užimtųjų skaičius Vilniaus rajone nuosekliai augo kiekvienais metais (nuo 45 

tūkst.), o augimo tempas siekė 39,8 proc., didžiausias augimas buvo būtent 2019 m. – 14,2 proc. per 

metus. Lietuvoje užimtųjų gyventojų skaičius per paskutinius 5 metus išaugo tik 3,3 proc. Šis rodiklis 

didėjo ir visose žiedinėse savivaldybėse, išskyrus Panevėžio rajono savivaldybę (3,8 proc. 

mažėjimas).  

-1500

-1000

-500

0

500

1000

1500

2015 2016 2017 2018 2019

Gimusieji Mirusieji Natūrali gyventojų kaita



6 

 

 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis (nedarbo lygis) Vilniaus 

rajono savivaldybėje 2020 m. lapkričio mėn. siekė 14,1 proc. ir buvo mažesnis nei šalyje, kurios šio 

rodiklio reikšmė siekė 15,5 proc. Lyginant su kitomis žiedinėmis savivaldybėmis, pastebėtina, kad 

didesnis nedarbo lygis buvo Alytaus, Panevėžio ir Šiaulių rajonų savivaldybėse, o Kauno ir Klaipėdos 

rajonuose bedarbių skaičius nuo darbingo amžiaus gyventojų 2020 m. lapkričio mėn. buvo mažesnis 

nei Vilniaus rajone. 

Bedarbių skaičiaus santykis su darbingo amžiaus gyventojų skaičiumi per pirmus 11 2020 

m. mėnesių Vilniaus rajono savivaldybėje padidėjo 4,9 proc. punkto (53,26 proc.), mažesni augimo 

tempai buvo stebimi tik jau minėtose Šiaulių rajono ir Švenčionių rajono (dėl specifinės ekonominės 

konjunktūros) savivaldybėse. 

Užimtumo tarnybos duomenimis registruotas nedarbas 2021 m. sausio 1 d. šalyje siekė 16,1 

proc., o Vilniaus rajone – 14,6 proc.:  

 

 
 

Šaltinis: Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 

Tarp darbo ieškančiųjų labiausiai augo dirbusių prekybos, apgyvendinimo ir maitinimo 

paslaugų sektoriuose. 

Siekdama sumažinti nedarbo lygį Vilniaus rajono savivaldybė kiekvienais metais rengia 

Užimtumo didinimo programą, dalyvauja įgyvendinat užimtumo rėmimo priemones. 

Nuo 2020 metų birželio mėnesio Užimtumo tarnyba registruotam darbo neturinčiam 

asmeniui skyrė darbo paieškos išmoką (toliau – DPI). DPI yra bendro priemonių paketo, skirto 

sušvelninti COVID-19 pandemijos ir karantino neigiamas pasekmes, dalis. Konkrečiai šia išmoka 

užtikrinamos minimalios pajamos tiems, kurie prarado darbą, o naujo nesusirado.  

Bedarbiams, kuriems buvo mokama socialinė pašalpa, išmoka siekia 200 eurų. Kadangi 

išmokos dydis viršija valstybės remiamų pajamų dydį, socialinė pašalpa gaunantiems DPI buvo 



7 

 

 

nutraukta. Dėl šios priežasties socialinės pašalpos gavėjų skaičius, palyginus su 2019 metais, 

sumažėjo 0,44 proc. 

Piniginės socialinės pašalpos gavėjų skaičius ir panaudotos lėšos nuo 2015 metų: 

Metai Asmenų 

(vidutiniškai per mėn.) 

Panaudota lėšų  

(tūkst. Eur) 

Socialinės pašalpos gavėjų 

skaičius nuo gyventojų skaičiaus 

Vilniaus rajone (proc.) 

2015 4270 3159,00 4,40 

2016 3370 2473,89 3,47 

2017 2711 2274,45 2,79  

2018 2491 2604,13 2,60  

2019 2369 2361,88 2,30 

2020 1963 2133 1,86 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius 
 

Piniginė socialinė parama yra viena iš priemonių, turinčių įtakos mažinant skurdą ir 

socialinę atskirtį, sušvelninant nepritekliaus pasekmes labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

bei pagerinant vaikus auginančių šeimų finansinę padėtį. Vienas pagrindinių piniginės socialinės 

paramos tikslų – padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra 

nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra 

ribotas. 

Šeimoms, auginančioms vaikus, teikiama Išmokų vaikams įstatymu nustatyta parama. Ši 

parama skiriama iš valstybės biudžeto lėšų: 
 

Eil. 

Nr. 

Išmokos pavadinimas 2015 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

2016 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

2017 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

2018 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

2019 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

išmokėta 

(tūkst. Eur) 

1. Vienkartinė išmoka 

vaikui gimus 

510,2 504,9 480,7 430,1 430,9 414 

2. Išmoka vaikui 632,6  540,6 1036,3 7592,2 13108,1 17029,0 

3. Globos (rūpybos) 
išmoka 

410,6 418,8 425,4 415,4 409,7 360,0 

4. Globos tikslinis priedas - 82,3 367,8 369,5 351,6 348,0 

5. Išmoka įsikurti 
(našlaičiams) 

38,1  95,0 81,4 88,5 76,4 77,0 

6. Vienkartinė išmoka 
nėščiai moteriai 

11,2 9,0 9,6 7,1 6,8 18,0 

7. Išmoka besimokančio ar 
studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai 

- - - 16,5 14,1 23,0 

8. Išmoka gimus vienu 

metu daugiau kaip 

vienam vaikui 

- - - 62,5 53,7 58,0 

9. Išmoka įvaikinus vaiką - - - 32,5 48,4 40,0 

 Iš viso: 1602,7 1650,6 2401,2 9014,3 14499,7 17953,0 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 

(koronaviruso infekcijos) pandemijos sukeltiems padariniams mažinti, įstatymui, vaikai (asmenys), 



8 

 

 

kurie nuo 2020-03-16 gavo išmoką vaikui, įgijo teisę gauti papildomą vienkartinę išmoką. Per 2020 

metus ši išmoka paskirta 26946 vaikams, panaudota suma sudarė 2988080,0 Eur. 

 

2020 metais paskirtų vaiko išmokų skaičius 

Eil. 

Nr. 

Išmokos pavadinimas 
 

1. Vienkartinė išmoka vaikui gimus 1006 

2. Išmoka vaikui 21262 

3. Globos (rūpybos) išmoka 268 

4. Globos tikslinis priedas 210 

5. Išmoka įsikurti (našlaičiams) 10 

6. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 78 

7. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 14 

8. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 92 

9. Išmoka įvaikinus vaiką 17 

10.  Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 12 
 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius 

 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. visi priešmokyklinukai ir pirmokai įgijo teisę į nemokamus pietus 

nevertinant šeimos gaunamų pajamų. 2020 metais priimta 2320 prašymų daugiau, negu 2019 metais. 

Parama mokinio reikmenims įsigyti buvo teikiama pinigais ir nepinigine forma, jeigu 

mokinio šeima patiria socialinę riziką. Paramai mokinio reikmenims įsigyti vienam mokiniui 2020 

metais buvo skiriama 78,00 Eur. Paramai mokinio reikmenims įsigyti panaudota 144930,0 Eur ir ją 

gavo 1865  mokiniai. Paramos mokinio reikmenims įsigyti palyginimas: 

Metai Gavėjų skaičius Išlaidos (tūkst. Eur) 

2015 2576 117,47 

2016 1985 113,15 

2017 1599 91,14 

2018 1863 106,08 

2019 1857 141,0 

2020 1865 144,9 
 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius 

 

Veiksmingas piniginės socialinės paramos teikimas socialiai pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms yra svarbiausia priemonė, mažinanti socialinę atskirtį ir padedanti išvengti skurdo. 

1.3. Kultūrinės būklės kontekstas 

Vilniaus rajono savivaldybė pasižymi įvairia tautine gyventojų sudėtimi. Labiausiai 

paplitusios kalbos Vilniaus rajone – lenkų, lietuvių ir rusų**. Vilniaus rajone ne lietuvių tautybės 

gyventojai sudaro 68 proc., lenkų tautybės gyventojai sudaro 52 proc. visų gyventojų, rusai – 8 proc. 

(** 2011 m. visuotinis gyventojų ir būstų surašymas): 



9 

 

 

 

 

 

Lyginant su kitomis savivaldybėmis bei Lietuvos vidurkiu Vilniaus rajonas nepasižymi 

didesne 20–59 metų amžiaus gyventojų su aukštesniu išsilavinimu dalimi* (* 2011 m. visuotinis 

gyventojų ir būstų surašymas):  

 

 
 

Daroma prielaida, kad visuotinio gyventojų surašymo duomenys nepateikia realios Vilniaus 

rajono gyventojų išsilavinimo situacijos, todėl, kad dalis Vilniaus rajone gyvenančių naujakurių yra 

registruoti kitose Lietuvos seniūnijose. Didelė dalis Vilniaus rajono naujakurių yra aukštesnes 

pajamas gaunantys asmenys, todėl tikėtina, kad ir jų išsilavinimas yra aukštasis. 

1.4. Ugdymosi poreikių tenkinimo būklės kontekstas 

Mokyklų tinklo tankumas ir jų pasiekiamumas atskleidžia bendrojo ugdymo ir neformaliojo 

švietimo prieinamumą pagal savivaldybės gyventojų poreikius ir gebėjimus bei lygias ugdymosi 

galimybes.  

2020 m. Savivaldybėje veikė 39 bendrojo ugdymo mokyklos (iš jų: gimnazijų – 24, 

pagrindinių mokyklų – 10, pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras – 1, pradinių mokyklų – 2, 

mokyklų-darželių – 2) ir 20 neformaliojo ugdymo įstaigų (iš jų: ikimokyklinio ugdymo įstaigų – 16 

(vaikų darželiai – 6, vaikų lopšeliai-darželiai – 10), neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokyklų – 4 (meno mokyklos – 2, muzikos mokykla – 1, sporto mokykla – 1), 

iš viso 59 savivaldybės švietimo įstaigos, iš kurių 14 švietimo įstaigų turėjo dar 17 skyrių, bei 

savivaldybės pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaiga – Vilniaus rajono savivaldybės 

pedagoginė psichologinė tarnyba.   



10 

 

 

2020–2021 m. m. Vilniaus rajone veikia 24 gimnazijos (su skyriais), 6-iose iš jų ugdymas 

vyksta daugiau nei viena kalba (lietuvių, lenkų, rusų), 6 – lietuvių, 11 – lenkų ir 1 – rusų 

mokomosiomis kalbomis. Vilniaus rajono teritorijoje yra 10 pagrindinių mokyklų (kartu su skyriais) 

ir 1 mokykla-daugiafunkcis centras, iš kurių vienoje ugdymas vyksta lietuvių mokomąja kalba, 

likusiose 10 – lenkų mokomąja kalba. Vilniaus rajone veikia 2 pradinės mokyklos lietuvių mokomąja 

kalba, 2 mokyklos-darželiai, kuriose ugdoma lietuvių ir lenkų kalbomis.  

Savivaldybės švietimo įstaigose sudarytos visos sąlygos teikti privalomą vaikų ugdymą 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą gimtąja kalba, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, galias, 

ugdymosi poreikius, užtikrinti optimalią vaiko raidą, padėti pasirengti mokytis pagal pradinio 

ugdymo programą. 

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius 

 

Ugdymo 

kalba 

2016–2017  

m. m. 

2017–2018 

m. m. 

2018–2019 

m. m. 

2019–2020  

m. m. 

2020–2021  

m. m. 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Lietuvių 22 307 20 316 23 352 25 337 23 315 

Lenkų 37 340 37 368 39 414 34 329 38 344 

Rusų 2 42 2 30 3 45 2 40 3 30 

Iš viso: 61 689 59 714 65 811 61 706 64 689 
 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 
 

2. Mokinių skaičiaus kaita  

Mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programą, skaičius Vilniaus rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose nuo 2016 metų iki 2020 metų padaugėjo 3,2 proc., tai yra nuo 7 541 iki 

7 787 mokinių, o iš viso vaikų ir mokinių bendrojo ugdymo mokyklose bei jų skyriuose per šį 

laikotarpį padaugėjo 3 proc.:  

Švietimo įstaigos tipas 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Mokyklos-darželiai ir daugiafunkcis centras 157 108 103 85 84 

Pradinės mokyklos 76 66 78 89 13 

Pagrindinės mokyklos ir daugiafunkcis 
centras 798 742 687 676 668 

Vidurinės mokyklos 339 - - - - 

Gimnazijos 6 171 6 629 6 689 6 928 7 022 

Iš viso mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose: 7 541 7 545 7 557 7 778 7 787 

Priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičius 

mokyklose 480 476 556 515 493 

Ikimokyklinio ugdymo vaikų skaičius 

mokyklose 804 834 672 693 819 

Iš viso  mokinių skaičius: 8 825 8 855 8 785 8 986 9 099 

Nesimokančių vaikų skaičius 

(išvyko į užsienį) 

344 

(280) 

435 

(352) 

459 

(351) 

443 

(339) 

466 

(374) 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 
 

Taigi 2016–2020 metų mokinių skaičiaus kaitos analizė rodo mokinių skaičiaus 

didėjimo tendenciją Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose.   



11 

 

 

Lyginant švietimo įstaigas pagal tipus, gimnazijose nuo 2017 m. iki 2020 m. padaugėjo 

mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programą, skaičius 12 proc., tačiau pagrindinėse 

mokyklose sumažėjo 16,3 proc., nes kelios pagrindinės mokyklos per šį laikotarpį buvo 

reorganizuotos prijungimo būdu prie gimnazijų ir tapo jų skyriais, o mokyklose-darželiuose sumažėjo 

net 46,5 proc., nes daugelyje mokyklų-darželių per šį laikotarpį buvo atlikti vidaus struktūros 

pertvarkymai ir jie tapo vaikų darželiais arba vaikų lopšeliais-darželiais. 

Auga savivaldybės švietimo įstaigose ugdomų vaikų/mokinių skaičius. Vilniaus 

rajono savivaldybės švietimo įstaigose ugdomų vaikų/mokinių skaičius paskutiniais metais nežymiai 

padidėjo. 2016–2017 m. m. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigose buvo ugdomi 10 367 

vaikai/mokiniai, o 2020–2021 m. m. – jau 10 628 vaikai/mokiniai, tai yra padaugėjo ugdomų 

vaikų/mokinių skaičius per šį laikotarpį apie 2,45 proc. 

 

Ugdomų vaikų/mokinių skaičius pagal atitinkamas ugdymo programas 2016–2021 m. 
 

U
g

d
y

m
o

 

p
r
o

g
r
a

m
a
 2016–2017 m. m. 2017–2018 m. m. 2018–2019 m. m. 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 

Grupių 
skaičius 

Vaikų/ 
mokinių 
skaičius 

Grupių 
skaičius 

Vaikų/ 
mokinių 
skaičius 

Grupių 
skaičius 

Vaikų/ 
mokinių 
skaičius 

Grupių 
skaičius 

Vaikų 
/mokini

ų 
skaičius 

Grupių 
skaičius 

Vaikų/ 
mokinių 
skaičius 

BE  7 541  7 545  7 557  7 778  7 787 

PU 61 689 59 714 65 811 61 706 64 689 

IU 105 2 137 110 2 194 111 2079 118 2152 115 2 152 
Iš viso: 166 10 367 169 10 453 176 10 447 179 10 636 179 10 628 

 

BE - Bendrojo ugdymo, PU - Priešmokyklinio ugdymo, IU - Ikimokyklinio ugdymo 

 
Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 

 

 

Ugdomų vaikų/mokinių skaičius pagal ugdymo kalbas 2016–2021 m. 
 

Mokslo 

metai 

Lietuvių kalba Lenkų kalba Rusų kalba Iš viso 

vaikų/ 

mokinių Vaikų/mokini

ų skaičius 

% Vaikų/mokini

ų skaičius 

% Vaikų/mokini

ų skaičius 

% 

2016–2017 4 347 41,93 5 611 54,12 409 3,95 10 367 

2017–2018 4 441 42,49 5 585 53,43 427 4,08 10 453 

2018–2019  4 483 42,86 5 504 52,73 460 4,41 10 447 

2019–2020 4 634 43,57 5 501 51,72 501 4,71 10 636 

2020–2021 4 684 44,07 5 417 50,97 527 4,96 10 628 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 

 
 

Vilniaus rajono savivaldybė – viena iš nedaugelio šalies savivaldybių, kuriose mokinių 

skaičius didėja.  



12 

 

 

3. Mokyklų tinklo efektyvumas 

Vienas iš rodiklių, užtikrinančių tinkamą teikiamų švietimo paslaugų kokybę, bendrojo 

ugdymo programų prieinamumą ir jų įvairovę, yra mokyklų finansavimas. Pagrindiniai mokyklų 

finansavimo šaltiniai yra: specialios tikslinės ir kitos valstybės dotacijos, Vilniaus rajono 

savivaldybės biudžeto, Europos struktūrinių fondų ir kitos lėšos. Ugdymo procesas finansuojamas iš 

specialios tikslinės valstybės dotacijos vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašu. Šios lėšos skiriamos pedagogų darbo užmokesčiui, socialinio draudimo 

įmokoms, informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti, vadovėliams, kitoms 

mokymo priemonėms, mokytojų kvalifikacijos tobulinimui, pažintinei veiklai, profesiniam 

orientavimui, skaitmeninio ugdymo plėtrai. Savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos mokyklos 

personalo darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, mokinių maitinimui, komunalinėms, 

ryšių paslaugoms, transporto išlaikymui, ilgalaikio materialiojo turto einamajam remontui bei kitoms 

prekėms ir paslaugoms. 2 procentų mokesčių mokėtojų, rėmėjų bei projektų lėšos skiriamos turimos 

materialinės bazės išlaikymui arba jos gerinimui. 

Mokinių skaičius klasėse ne visur atitinka Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos apraše nustatyto sąlyginio klasių (grupių) skaičiaus, pagal kurį yra 

apskaičiuojamos Mokymo lėšos, dėl demografinės padėties, greta esančių mokyklų, kuriose mokoma 

skirtingomis mokomosiomis kalbomis (Juodšilių seniūnija, Kalvelių seniūnija, Maišiagalos seniūnija, 

Paberžės seniūnija, Nemenčinės miestas) ir Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių ne 

savivaldybės pavaldumo švietimo įstaigų.  

Švietimo įstaigoms 2020 m. skirti asignavimai sudarė 48 mln. 11,7 tūkst. Eur (2019 m. – 41 

mln. 559,9 tūkst. Eur). Pagal skiriamų mokymo lėšų sumą Vilniaus rajono savivaldybė yra 1-oje 

vietoje tarp Lietuvos rajoninių savivaldybių ir 6-oje vietoje visoje Lietuvoje – po didžiausių Lietuvos 

miestų. 

Mokymo lėšos, skiriamos Vilniaus rajono savivaldybės, nuosekliai didėjo: 

Skiriamos lėšos, iš 

viso (Eur): 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

32 067 400 33 896 255 37 575 800 41 559 900 48 011 722 

 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2016–2020 m. ataskaitos 

 

4. Mokyklų vadovai ir mokytojai 

Švietimo sistemos gebėjimą padėti vaikams ir jaunuoliams pasirengti ateityje gyventi 

prisitaikant prie sparčios socialinės, ekonominės ir kultūrinės kaitos lemia mokytojų pajėgumas 

suvokti visuomenės poreikius ir su išsilavinimu siejamus lūkesčius. Todėl viena svarbiausių švietimo 

kokybės sąlygų yra mokytojų dalykinė ir profesinė kompetencija. 

Stebimas laipsniškas mokytojų mažėjimas dėl mažėjančio mokinių, besimokančių pagal 

bendrojo ugdymo programas, skaičiaus rajono mokyklose. 



13 

 

 

2020 m. spalio 1 d. duomenimis Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigose dirbo 983 

mokytojai: 

Dirbančių 

pagrindinėse 

pareigose 
mokytojų ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

skaičius 

 

Neatestuotų 

mokytojų ir 
pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

skaičius 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojams 
Pagalbos mokiniui 

specialistams 

Mokytojo 
Vyresn. 

mokytojo 
Mokytojo 

metodininko 
Eksperto 

Specia- 

listo 

Vyresn. 

specia-

listo 

Metodi- 

ninko 

1004 
 

(2018 m. 

spalio 1 d.) 

73 
 

(7,3 %) 

139 
 

(13,8 %) 

507 
 

(50,5 %) 

217 
 

(21,6 %) 

15 
 

(1,5 %) 

28 
 

(2,8 %) 

19 
 

(1,9 

%) 

6 
 

(0,6 %) 

1003 

 

(2019 m. 

spalio 1 d.) 

73 

 

(7,3 %) 

141 

 

(14,0 %) 

499 

 

(49,8 %) 

229 

 

(22,8 %) 

16 

 

(1,6 %) 

22 

 

(2,2 %) 

15 

 

(1,5 

%) 

8 

 

(0,8 %) 

983 

 

(2020 m. 
spalio 1 d.) 

63 

 

(6,4 %) 

147 

 

(15,0 %) 

479 

 

(48,7 %) 

231 

 

(23,5 %) 

16 

 

(1,6 %) 

23 

 

(2,4 %) 

17 

 

(1,7 
%) 

7 

 

(0,7 %) 

 

Šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema 
 

Vilniaus rajono mokyklose 2021 m. sausio 1 d. duomenimis dirbo 121 vadovas: 47 

direktoriai, 60 direktoriaus pavaduotojų ugdymui (tarp jų – 11 pavaduotojų ugdymui, laikinai 

einančių pareigas), 3 skyrių vedėjai. 

 

Vertinant bendrojo ugdymo mokyklų mokytojų ir vadovų išsilavinimą Vilniaus rajone nuo 

2016–2017 m. m. daugėjo vidurinį išsilavinimą turinčių asmenų dalis nuo 0,8 iki 1,2 proc. Tai susiję 

su ikimokyklinio, priešmokyklinio arba pradinio ugdymo mokytojų trūkumu. Be to, vidurinį 

išsilavinimą turintys mokytojai veda neformaliojo švietimo užsiėmimus. Aukštąjį ir aukštesnįjį 

išsilavinimą turinčių mokytojų skaičius beveik nepasikeitė: 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokytojų ir 

vadovų išsilavinimas, proc. 

Vilniaus r. sav. 

Vidurinis Aukštesnysis Aukštasis 

2019-2020 1,2 2,5 96,3 

2018-2019 0,8 2,2 97,0 

2017-2018 0,2 2,5 97,3 

2016-2017 0,8 2,5 96,7 

2015-2016 1,0 2,6 96,4 

 

Šaltinis: VĮ Registrų centras, Lietuvos statistikos departamentas 
 

 

 

 

 

5. Tinklo pertvarka 2016–2020 m.  



14 

 

 

2016–2020 metų savivaldybės švietimo įstaigų skaičiaus kaitos analizė rodo, kad per šį 

laikotarpį buvo akredituotos likusių 3 vidurinių mokyklų vidurinio ugdymo programos ir jos tapo 

gimnazijomis, reorganizuotos 6 švietimo įstaigos, iš kurių 2 pagrindinės mokyklos prijungtos prie 

gimnazijų ir tapo jų skyriais, o 4 mokyklose-darželiuose buvo atlikti vidaus struktūros pertvarkymai 

ir jie tapo ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 

 

Švietimo įstaigų kaita 
 

Metai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Mokyklos-darželiai ir daugiafunkcis centras 6 6 2 2 2 

Pradinės mokyklos 2 2 2 2 2 

Pagrindinės mokyklos ir daugiafunkcis centras 13 12 11 11 11 

Vidurinės mokyklos 3 - - - - 

Gimnazijos 21 24 24 24 24 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklų: 45 44 39 39 39 
 

Šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 
 

 

III SKYRIUS 

ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS PRIVALUMAI IR TRŪKUMAI 

 

6. Privalumai: 

6.1. pakankamas mokyklų skaičius; 

6.2. mokyklos tenkina gyventojų poreikius ugdytis jų gimtosiomis lietuvių, rusų ir lenkų 

kalbomis; 

6.3 mokyklos tenkina gyventojų poreikį įgyti kokybišką išsilavinimą arčiausiai savo 

gyvenamosios vietos; 

6.4. pakankamas neformaliojo švietimo įstaigų tinklas; 

6.5. didžiausia rajono mokyklų dalis atnaujinta panaudojant valstybės investicijų programos, 

ES paramos, valstybės tikslinės dotacijos ir savivaldybės lėšas; 

6.6. mokytojams, netekusiems darbo, pagal galimybes, siūlomos naujos darbo vietos; 

6.7. mokykloms talkina Pedagoginė psichologinė tarnyba, teikianti mokiniams pedagoginę 

ir psichologinę pagalbą; 

6.8. mokytojams sudarytos sąlygos tobulinti kvalifikaciją; 

6.9. 2020 m. ugdymo priemonėms, vadovėliams, informacinių technologijų įrangai bei 

mokykliniams baldams įsigyti savivaldybės švietimo įstaigos panaudojo 772 tūkst. Eur mokymo lėšų. 

Savivaldybės mokyklose buvo 269 interaktyvios lentos, 648 daugialypės terpės projektoriai, 3808 

kompiuteriai. Palyginus su 2018 m., kompiuterių skaičius švietimo įstaigose 2020 m. išaugo apie 35 

proc., o interaktyvių lentų skaičius – apie 18 proc.; 2020 m. vidutiniškai 2 mokiniams teko vienas 

kompiuteris; 



15 

 

 

6.10. 30 Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų, turinčių 1–4 klasėse ne mažiau kaip 30 ir 

5–8 klasėse ne mažiau kaip 40 mokinių, dalyvavo Europos Sąjungos fondų investicijų projekte 

„Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“. 2018 m. 1–4 klasių mokiniai 

gavo įvairių gamtos ir technologinių mokslų ugdymo priemonių bei įrangos komplektus už 81,529 

tūkst. Eur, o 5–8 klasių mokiniai atitinkamus priemonių bei įrangos komplektus gavo 2019–2020 

metais už 129,018 tūkst. Eur. Iš viso mokyklos pagal šį projektą gavo gamtos ir technologinių mokslų 

ugdymo priemonių bei įrangos už 210,548 tūkst. Eur. Projekto tikslas yra didinti bendrojo ugdymo 

įstaigų tinklo veiklos efektyvumą, o uždavinys – modernizuoti gamtos ir technologinių mokslų 

mokymo(si) aplinką, jo įgyvendinimas turėtų prisidėti prie gamtos ir technologinių mokslų ugdymo 

kokybės; 

6.11. šalyje paskelbus karantiną dėl koronaviruso infekcijos, Vilniaus rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo įstaigoms nuotoliniam mokymui buvo išdalinti iš Europos regioninės plėtros fondo 

lėšų gauti 955 planšetiniai kompiuteriai su mobiliuoju internetu bei 37 nešiojami kompiuteriai, iš viso 

992 kompiuteriai už 184,571 tūkst. Eur pagal projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“. Kompiuterine technika aprūpinti mokiniai iš mažiau 

pasiturinčių arba daugiavaikių šeimų, kurie neturėjo kompiuterinės įrangos ar interneto ryšio 

nuotoliniam mokymuisi. 

6.12. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintas Vilniaus rajono savivaldybės 2020–

2022 metų strateginis veiklos planas. Šio plano „Švietimo kokybės ir prieinamumo gerinimo 

programoje“ numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: „Užtikrinti, kad rajono ugdymo įstaigų tinklas 

patenkintų gyventojų poreikius“; „Gerinti ugdymo paslaugų kokybę“. Įgyvendinamos priemonės leis 

užtikrinti švietimo sistemos tvarumą, vykdyti nuolatinę švietimo sistemos plėtotę, gerinti švietimo 

paslaugų kokybę, plėsti jų spektrą. 

7. Trūkumai: 

7.1. neoptimalus mokyklų, įgyvendinančiųjų formaliojo švietimo programas, tinklas dėl 

greta esančių skirtingo pavaldumo švietimo įstaigų; 

7.2. mokyklose yra jungtinių klasių komplektų, kuriuose mokosi dviejų, trijų klasių 

mokiniai; 

7.3. dėl nepakankamo mokinių skaičiaus klasėse (mažesnis negu nustatytas Mokymo lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje) reikia skirti papildomas lėšas pedagogų darbo užmokesčiui 

ir socialinio draudimo įmokoms. 

8. Pavojai:  

(prognozuojama situacija nekeičiant mokyklų tinklo) 

8.1. padaugės mokyklų, kuriose mažės mokinių skaičius klasėse ir reikės papildomų 

savivaldybės biudžeto lėšų; 

8.2. trūks kai kurių dalykų mokytojų; 



16 

 

 

8.3. organizuojant nuotolinį ugdymą dėl paskelbto šalyje karantino gali prastėti ugdymo(si) 

kokybė, mokinių pasiekimai. 

IV SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

9. Strateginis tikslas ir uždaviniai 

Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos tikslas – sudaryti sąlygas, garantuojančias 

kokybišką švietimą bei veiksmingą išteklių paskirstymą. 

9.1. Uždaviniai: 

9.1.1. sureguliuoti mokyklose ir klasėse mokinių srautus, leidžiančius veiksmingiau 

įgyvendinti ugdymo tikslus; 

9.1.2. veiksmingiau panaudoti mokymo lėšas ir Savivaldybės mokyklų aplinkai išlaikyti 

skirtas lėšas ugdymo kokybei ir materialinei mokymo(si) bazei gerinti; 

9.1.3. pagerinti mokyklų pedagoginio personalo kokybinę sudėtį. 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS PRIORITETAI IKI 2025 METŲ 

 

10. Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos prioritetai: 

10.1 sąlygų sudarymas visiems norintiems mokytis gimtąja kalba, arčiausiai savo 

gyvenamosios vietos pagal mokyklų teikiamas formaliojo ugdymo programas; 

10.2. geresnių sąlygų sudarymas mokymosi kokybei užtikrinti, reorganizuojant mokyklas 

arba pertvarkant jų vidaus struktūrą; 

10.3. galimybių įsidarbinti reorganizuojamų bei pertvarkomų mokyklų mokytojams ir 

darbuotojams sudarymas; 

10.4. atskirų mokyklų struktūros pertvarkymas, racionaliau panaudojant švietimui skirtas 

lėšas. 



17 

 

 

VI SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI IKI 2025 METŲ 

 

11. Visi norintys mokosi gimtąja kalba, arčiausiai savo gyvenamosios vietos pagal 

mokyklų teikiamas formaliojo ugdymo programas. 

12. Pagerėja mokinių mokymosi sąlygos užtikrinant programų pasirinkimo įvairovę. 

13. Reorganizuojamų ir pertvarkomų mokyklų mokytojams, pagal galimybes, bus pasiūlytos 

naujos darbo vietos. 

14. Pagerėja ugdymo kokybė ir mokymo bazė. 

15. Išauga mokinių, besimokančių arti savo gyvenamosios vietos, saugumas. 

 

VII SKYRIUS 

NUMATOMOS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS VERTINIMAS 

Eil. 

Nr. 

Sprendimai Socialinis poveikis Ekonominis poveikis 

1.  Optimalus švietimo 

įstaigų tinklo 

savivaldybėje 

suformavimas 

Kokybiškas išsilavinimas pagal 

bendrojo ugdymo programas bus 

prieinamas visiems vaikams pagal jų 

gebėjimus ir pasirinktą mokymosi 

formą ar mokyklos tipą. 

Švietimui skirtos lėšos panaudojamos 

ugdymo kokybei ir mokymo bazei 

gerinti. 

 

2. Lygių mokymosi 

galimybių 

užtikrinimas 

Visi vaikai turės sąlygas pasirengti 

mokyklai ir pradėti ją lankyti. 

Visi norintys vaikai turės sąlygas 

mokytis pagal priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas. 

Mokiniams, pagal poreikį, bus 

teikiamas diferencijuotas 

mokymas(is), psichologinė, socialinė 

pedagoginė, pedagoginė, specialioji 

pedagoginė pagalba. 

Darbo vietos netekę pedagogai, esant 

pasiūlai, turės naujas darbo vietas. 

Mažės būtinumas mokėti bedarbio 

pašalpas, nes mokytojams sudaromos 

įdarbinimo galimybės, atleidžiant 

pensinio amžiaus žmones, sudarant 

galimybes visiems norintiems ugdytis 

pagal priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, plėtojant pagalbą mokiniams. 

3.  Aukštesnės ugdymo 

kokybės užtikrinimas 

Daugiau mokinių, įgijusių pagrindinį 

išsilavinimą, sėkmingai mokysis 

toliau, pagerės pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų baigimo 

rezultatai. 

Daugiau mokytojų ir mokinių taikys 

ugdymo procese aktyvaus 

mokymo(si) metodus. 

Daugiau mokinių gebės 

savarankiškai mokytis, daugiau 

mokinių bus pasirengę studijuoti 

aukštosiose mokyklose.  

Pagerėjus ugdymo kokybei, sumažės 

mokinių, kartojančių kursą, ir bus 

sutaupytos lėšos. 

 

4. Mokyklų pastatų 

atnaujinimas, 

švietimo aprūpinimo 
gerinimas 

Užtikrinamos palankios ugdymosi 

sąlygos. 

Mokiniai mokysis atnaujintose 
mokyklų pastatuose, šiltesnėse 

klasėse, turės daugiau modernių 

mokymo priemonių. 

Mokyklų sutaupytos ūkio lėšos 

panaudojamos ugdymo poreikių 

tenkinimui. Nebus investuojama į 
neperspektyvių mokyklų kapitalinį 

remontą, lėšos bus skiriamos 

perspektyvioms mokykloms.  

 

_______________________________



 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021-2025 metų 

bendrojo plano 

1 priedas 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO, 

PERTVARKYMO IR STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ 2021–2025 METŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

1. Vilniaus r. Avižienių 

gimnazija 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų   

mokymas lietuvių, lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

Vilniaus r. 

Avižienių 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių, 

lenkų mokomosiomis 

kalbomis 

2. Vilniaus r. Bezdonių 

Julijaus Slovackio 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

Vilniaus r. 

Bezdonių 

Julijaus 

Slovackio 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių  

 

 

 

   



19 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Bezdonių 

Julijaus Slovackio 

gimnazijos Bezdonių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius  
ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ugdymo  

programų  

vykdymas lietuvių ir lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

3. Vilniaus r. Bezdonių 

„Saulėtekio“ pagrindinė 

mokykla 

priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Bezdonių 

„Saulėtekio“ 

pagrindinė 

mokykla 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba 

4. Vilniaus r. Buivydiškių 

pradinė mokykla 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Buivydiškių 

pradinė mokykla 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 



20 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

pradinio ugdymo 

programų 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba 

5.  Vilniaus r. Buivydžių 

Tadeušo Konvickio 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Buivydžių 

Tadeušo Konvickio 

gimnazijos Buivydžių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius  

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ugdymo  

programų  

vykdymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Buivydžių 

Tadeušo 

Konvickio 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių  

 

 

   

6. Vilniaus r. Dūkštų 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

Vilniaus r. 

Dūkštų 

pagrindinė 

mokykla 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



21 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

7. Vilniaus r. Egliškių šv. Jono 

Bosko gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio  akredituotos 

vidurinio ugdymo  programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. šv. 

Jono Bosko 

Egliškių 

gimnazija 

 

 

Be struktūrinių pokyčių  

 

 

   

8. Vilniaus r. Eitminiškių 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Eitminiškių 

pagrindinė 

mokykla 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

9. Vilniaus r. Juodšilių šv. 

Uršulės Leduchovskos 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

Vilniaus r. 

Juodšilių šv. 

Uršulės 

Leduchovskos 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



22 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba  

  



23 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

10. Vilniaus r. Kalvelių 

„Aušros“ gimnazija  

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų   

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Kalvelių 

„Aušros“ 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba 

11. Vilniaus r. Kalvelių 

Stanislavo Moniuškos 

gimnazija 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų   

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Kalvelių 

Stanislavo 

Moniuškos 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų  

mokymas lenkų 

mokomąja kalba   

12. Vilniaus r. Kyviškių 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio  ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Kyviškių 

pagrindinė 

mokykla 

Be struktūrinių pokyčių  

 

 

   



24 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

13. Vilniaus r. Lavoriškių 

Stepono Batoro gimnazija 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų  

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Lavoriškių 

Stepono Batoro 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinio ugdymo programas, 

steigti ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų 

mokomąja kalba 

14. Vilniaus r. Maišiagalos kun. 

Juzefo Obrembskio 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Maišiagalos 

kun. Juzefo 

Obrembskio 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

15. Vilniaus r. Maišiagalos 

Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Algirdo  

gimnazija 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programos 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Maišiagalos 

Lietuvos 

didžiojo 

kunigaikščio 

Algirdo 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ikimokyklinis 

ugdymas, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 
ugdymo programos 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba 



25 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

16. Vilniaus r. Marijampolio 

Meilės Lukšienės gimnazija 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio, akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Marijampolio 

Meilės 

Lukšienės 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituota vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba 

17. Vilniaus r. Medininkų šv. 

Kazimiero gimnazija 

ikimokyklinis ugdymas, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Medininkų šv. 

Kazimiero gimnazijos 

Medininkų ikimokyklinio 

ugdymo skyrius  

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ugdymo  

programų  

vykdymas lietuvių ir  lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

Vilniaus r. 

Medininkų šv. 

Kazimiero 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



26 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

18. Vilniaus r. Mickūnų 

gimnazija 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų  

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Mickūnų 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

Esant poreikiui ir galimybėms vykdyti 

ikimokyklinį ugdymą, steigti 

ikimokyklinio ugdymo grupes  

 

   

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų 

mokomąja kalba    

19. Vilniaus r. Mostiškių 

mokykla-daugiafunkcis 

centras 

ikimokyklinis ugdymas,        

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba                  

 

Vilniaus r. Mostiškių 

mokyklos-daugiafunkcio 

centro Mostiškių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius  

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ugdymo  

programų vykdymas lenkų 

mokomąja kalba 

Vilniaus r. 

Mostiškių 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



27 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

20. Vilniaus r. Nemenčinės 

Konstanto Parčevskio 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio,      pradinio, 

pagrindinio ir  

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų ir rusų 

mokomosiomis kalbomis 

Vilniaus r. 

Nemenčinės 

Konstanto 

Parčevskio 

gimnazija 

 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

 

 

   

 

 

 

21. Vilniaus r. Nemenčinės 

Gedimino gimnazija 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Nemenčinės 

Gedimino 

gimnazija 

 

 

Mokyklos vidaus struktūros 

pertvarkymas, prijungiama Vilniaus r. 

Veriškių pradinė mokykla ir tampa 

Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino 

gimnazijos Veriškių pradinio ugdymo 

skyriumi, mokymas lietuvių ir lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

 

 

 

 

 

2021-08-31 Vilniaus r. 

Nemenčinės 

Gedimino 

gimnazija 

 

 

 

 

 

Vilniaus r. 

Nemenčinės 

Gedimino 

gimnazijos 

Veriškių 

pradinio 

ugdymo 

skyrius 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programos 

mokymas lietuvių 

mokomąja kalba  

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

programų 

mokymas lietuvių ir 

lenkų mokomosiomis 

kalbomis 

  



28 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

22. Vilniaus r. Nemėžio šv. 

Rapolo Kalinausko 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lietuvių, lenkų, 

rusų mokomosiomis 

kalbomis 

 

Vilniaus r. Nemėžio šv. 

Rapolo Kalinausko 

gimnazijos Grigaičių 

pradinio ugdymo skyrius  

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų  

vykdymas lenkų, rusų 

mokomosiomis kalbomis 

 

Vilniaus r. Nemėžio šv. 

Rapolo Kalinausko 

gimnazijos Veliučionių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius  

ikimokyklinis ugdymas 

lietuvių ugdomąja kalba 

Vilniaus r. 

Nemėžio šv. 

Rapolo 

Kalinausko 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

  



29 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

23. Vilniaus r. Paberžės šv. 

Stanislavo Kostkos 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio,  

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų  

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Paberžės šv. 

Stanislavo Kostkos 

gimnazijos Pikeliškių 

pradinio ugdymo skyrius 

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų  

vykdymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Paberžės šv. 

Stanislavo Kostkos 

gimnazijos skyrius 

Visalaukės mokykla- 

daugiafunkcis centras 

ikimokyklinio ugdymo, 

pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programų mokymas 

lenkų mokomąja kalba 

Vilniaus r. 

Paberžės šv. 

Stanislavo 

Kostkos 

gimnazija 

Mokyklos vidaus struktūros 

pertvarkymas, likviduojant Vilniaus r. 

Paberžės šv. Stanislavo Kostkos 

gimnazijos Anavilio ikimokyklinio 

ugdymo skyrių. 

 

 

 

 

 

 

 

2021-08-31 Vilniaus r. 

Paberžės šv. 

Stanislavo 

Kostkos 

gimnazija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų 

mokomąja kalba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

Vilniaus r. Paberžės šv. 

Stanislavo Kostkos 

gimnazijos Anavilio 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius 

ikimokyklinis ugdymas 

lietuvių ir lenkų 

ugdomosiomis kalbomis 

 

 

Vilniaus r. 

Glitiškių vaikų 

darželio 

Anavilio 

ikimokyklinio 

ugdymo 

skyrius 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo 

programos vykdymas 

lietuvių ir lenkų 

ugdomosiomis 

kalbomis  

24. Vilniaus r. Paberžės 

„Verdenės“ gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos  

vidurinio ugdymo programų  

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Paberžės 

„Verdenės“ 

gimnazija 

 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

25. Vilniaus r. Pagirių 

gimnazija  
ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir  

akredituotos vidurinio     

ugdymo programų 

mokymas lietuvių, lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

 

Vilniaus r. 

Pagirių 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



31 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

Vilniaus r. Pagirių 

gimnazijos Keturiasdešimt 

Totorių pagrindinio 

ugdymo skyrius 

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo  

programų  

vykdymas lietuvių ir lenkų  

mokomosiomis kalbomis 

26. Vilniaus r. Pakenės Česlovo 

Milošo pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio  ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Pakenės 

Česlovo Milošo 

pagrindinė 

mokykla 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

 

   

 

 

27. Vilniaus r. Rakonių 

pagrindinė mokykla  

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. 

Rakonių 

pagrindinė 

mokykla 

 

Mokyklos reorganizavimas – Vilniaus 

r.  Rakonių pagrindinė mokykla 

prijungiama prie Vilniaus r. 

Rudaminos Ferdinando Ruščico 

gimnazijos ir tampa Vilniaus r. 

Rudaminos Ferdinando Ruščico 

gimnazijos Rakonių pagrindinio 

ugdymo skyriumi, mokymas lenkų 

mokomąja kalba. 

2021-08-31   



32 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

Marijampolio pradinio 

ugdymo skyrius 

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų  

vykdymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. Rakonių pagrindinės 

mokyklos Marijampolio pradinio 

ugdymo skyrius tampa Vilniaus r. 

Rudaminos Ferdinando Ruščico 

gimnazijos Marijampolio pradinio 

ugdymo skyriumi, mokymas lenkų 

mokomąja kalba 

28. Vilniaus r. Riešės šv. 

Faustinos Kovalskos 

pagrindinė mokykla  

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Riešės  šv. 

Faustinos Kovalskos 

pagrindinės mokyklos 

skyrius Karvio mokykla–

daugiafunkcis centras 

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų 

vykdymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Riešės šv. 

Faustinos 

Kovalskos 

pagrindinė 

mokykla 

Mokyklos vidaus struktūros 

pertvarkymas. Akreditavus vidurinio 

ugdymo programą pertvarkoma 

vidaus struktūra keičiant mokyklos 

tipą – iš pagrindinės mokyklos į 

gimnaziją. 

 

 

2025-08-31 Vilniaus r. 

Riešės šv. 

Faustinos 

Kovalskos 

gimnazija 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų 

mokomąja kalbomis 

  



33 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

29. Vilniaus r. Rudaminos 

Ferdinando Ruščico 

gimnazija  

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lenkų, rusų 

mokomosiomis kalbomis 

 

 

Vilniaus r. 

Rudaminos 

Ferdinando 

Ruščico 

gimnazija 

Mokyklos vidaus struktūros 

pertvarkymas, prijungiama Vilniaus r. 

Rakonių pagrindinė mokykla ir tampa 

Vilniaus r. Rudaminos Ferdinando 

Ruščico gimnazijos Rakonių 

pagrindinio ugdymo skyriumi,        

mokymas lenkų mokomąja kalba. 

Prijungiamos Vilniaus r. Rakonių 

pagrindinės mokyklos Marijampolio 

pradinio ugdymo skyrius tampa 

Vilniaus r. Rudaminos Ferdinando 

Ruščico gimnazijos Marijampolio 

pradinio ugdymo skyriumi, mokymas 

lenkų mokomąja kalba 

2021-08-31 Vilniaus r. 

Rudaminos 

Ferdinando 

Ruščico 

gimnazija 

 

 

 

 

 

Vilniaus r. 

Rudaminos 

Ferdinando 

Ruščico 

gimnazijos 

Rakonių 

pagrindinio 

ugdymo 

skyrius 

 

Vilniaus r. 

Rudaminos 

Ferdinando 

Ruščico 

gimnazijos 

Marijampolio 

pradinio 

ugdymo 

skyrius 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio, 

akredituotos vidurinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų ir rusų 

mokomosiomis 

kalbomis 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio 

ugdymo programų 

mokymas lenkų 

mokomąja kalba 

 

 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo, 

priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

programos 

mokymas lenkų 

mokomąja kalba 



34 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

30. Vilniaus r. Rudaminos 

„Ryto“ gimnazija 

ikimokyklinis ugdymas, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituota 

vidurinio ugdymo programos 

mokymas lietuvių mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. 

Rudaminos 

„Ryto“ 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

31. Vilniaus r. Rukainių 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo,        

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas lietuvių, lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

 

Vilniaus r. Rukainių  

gimnazijos Rukainių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius  
ikimokyklinio ugdymo 

progamos vykdymas lietuvių 

ir lenkų ugdomosiomis 

kalbomis 

 

Vilniaus r. 

Rukainių 

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

  



35 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

32. Vilniaus r. Skaidiškių 

mokykla-darželis  

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo programų 

mokymas ir ugdymas 

lietuvių ir lenkų kalbomis 

Vilniaus r. 

Skaidiškių 

mokykla-

darželis  

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

33. Vilniaus r. Sudervės 

Mariano Zdziechovskio 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo,  

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio  ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 
 

Vilniaus r. Sudervės Mariano 

Zdziechovskio pagrindinės 

mokyklos Rastinėnų pradinio 

ugdymo skyrius  

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų    
mokymas lenkų mokomąja 

kalba    

specialiojo pradinio ugdymo 
programa,  
mokymas lietuvių ir lenkų 

kalbomis 

Vilniaus r. 

Sudervės 

Mariano 

Zdziechovskio 

pagrindinė 

mokykla 

Be struktūrinių pokyčių 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

34. Vilniaus r. Sužionių 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Sužionių ikimokyklinio 

ugdymo skyrius  

ikimokyklinio ugdymo,      

priešmokyklinio ugdymo  

programų vykdymas lietuvių 

ir lenkų ugdomosiomis 

kalbomis 

Vilniaus r. 

Sužionių 

pagrindinė 

mokykla 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   

35. Vilniaus r. Šumsko 

pagrindinė mokykla 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų 

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Šumsko 

pagrindinė 

mokykla 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

 

   

36. Vilniaus r. Vaidotų 

mokykla-darželis 

„Margaspalvis aitvarėlis“ 

Vilniaus r. 

Vaidotų 

mokykla-

darželis 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



37 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo programos 

ugdymas ir mokymas 

lietuvių, lenkų 

ugdomosiomis kalbomis 

„Margaspalvis 

aitvarėlis“ 

37. Vilniaus r. Valčiūnų 

gimnazija  

ikimokyklinio ugdymo,       

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų 

mokymas rusų mokomąja 

kalba 

Vilniaus r. 

Valčiūnų 

gimnazija 

Be struktūrinių pokyčių    

38. Vilniaus r. Veriškių pradinė 

mokykla 

ikimokyklinio ugdymas, 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programų 

mokymas lietuvių ir lenkų 

mokomosiomis kalbomis 

Vilniaus r. 

Veriškių pradinė 

mokykla 

 

Mokyklos reorganizavimas – Vilniaus 

r.  Veriškių pradinė mokykla 

prijungiama prie Vilniaus r. 

Nemenčinės Gedimino gimnazijos ir 

tampa Vilniaus r. Nemenčinės 

Gedimino gimnazijos Veriškių 

pradinio ugdymo skyriumi, mokymas 

lietuvių ir lenkų mokomosiomis 

kalbomis 

2021-08-31   

39. Vilniaus r. Zujūnų 

gimnazija 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio, 

Vilniaus r. 

Zujūnų  

gimnazija 

 

Be struktūrinių pokyčių 

 

   



38 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo ugdymo 

programos 

Numatomos 

reorganizuoti, 

steigti, likviduoti, 

pertvarkyti vidaus 

struktūrą mokyklos 

pavadinimas 

Reorganizavimo/vidaus struktūros 

pertvarkymo būdas 

Planuojama 

reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus 

struktūros 

pertvarkymo  

pabaigos 

data 

Mokyklos 

pavadinimas po 

reorganizacijos/vi

daus struktūros 

pertvarkymo 

Mokyklos tipas, vykdomos 

formaliojo ugdymo 

programas po 

reorganizacijos 

pagrindinio ir akredituotos 

vidurinio ugdymo programų    

mokymas lenkų mokomąja 

kalba 

 

Vilniaus r. Zujūnų  

gimnazijos Čekoniškių 

pagrindinio ugdymo 

skyrius 

ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programų    

mokymas lenkų mokomąja 

kalba    

specialiojo pagrindinio 

ugdymo programa,  

mokymas lietuvių ir lenkų 

kalbomis 

 

 

_____________________________________________________



 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrojo plano 

2 priedas 

 

 

MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJŲ ATNAUJINIMO IR ĮDARBINIMO 2021–2025 METAIS 

GALIMYBIŲ PLANAS 

 

Pertvarkant mokyklų tinklą dalis mokytojų gali netekti darbo. Tokiems mokytojams bus 

siūlomos, esant galimybei, kitos darbo vietos ir vykdomas naujų darbo vietų kūrimas. Vienas iš 

pagrindinių uždavinių pertvarkant mokyklų tinklą – pagerinti mokyklų pedagoginio personalo sudėtį. 

Mokytojų įdarbinimo galimybės turi atitikti nuostatai, kad mokyklose dirbs darbingo amžiaus 

pedagogai, kurių išsilavinimas atitinka galiojančių teisės aktų reikalavimus. 

Mokytojų, netekusių darbo, skaičiaus ir būsimų mokyklose laisvų darbo vietų skaičiaus 

analizei atlikti Švietimo skyrius iš numatomų reorganizuoti ar pertvarkyti mokyklų vadovų kiekvienais 

metais iki sausio 1 d. surenka visų mokomųjų dalykų mokytojų, netenkančių pedagoginio krūvio dėl 

mokyklų reorganizavimo ar pertvarkos, ir trūkstamų mokytojų skaičių; surenka mokytojų, 

pageidaujančių persikvalifikuoti (įgyti kitą kvalifikaciją); renka informaciją apie pensinio amžiaus 

mokytojus dėl jų tolimesnio darbo, apie dirbančių mokytojų krūvius. 

Švietimo skyrius, išanalizavęs gautą iš reorganizuojamų arba pertvarkomų mokyklų vadovų 

informaciją ir duomenis, siūlys mokytojams, netekusiems darbo pertvarkytose arba reorganizuotose 

mokyklose, naujas darbo vietas; tarpininkaus įdarbinant mokytojus kitose mokyklose. Pirmenybė 

sprendžiant įdarbinimo klausimus teikiama mokytojams, dirbantiems pagal neterminuotą darbo 

sutartį, turintiems aukštesnes kvalifikacines kategorijas.  

 

 

___________________________________________ 

  



 

 

40 

Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021-2025 metų bendrojo plano 

3 priedas 

 

 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMO UŽTIKRINIMO PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdymo 

terminai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Lėšos (Eur) 

1. 

Mokinių ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių pavėžėjimo 

organizavimas 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo 

įstatymu, Savivaldybės 

patvirtintais tvarkos 

aprašais bei kitais 

galiojančiais teisės aktais  

Nuolat 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius ir 

švietimo 

įstaigų vadovai 

Pagal poreikį 

2. 

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyriui teikiama 

informacija iš švietimo 

įstaigų apie mokinių 

pavėžėjimo problemas 

Nuolat 
Švietimo 

įstaigų vadovai 

 

 

 

- 

3. 

Paraiškų Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijai teikimas dėl 

naujų Geltonųjų autobusų 

gavimo 

Kasmet iki 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerijos 

nustatyto 

termino 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybės 

administracija  

- 

4. 

Kiekvienais mokslo metais 

sudaromi mokyklinių 

autobusų maršrutų sąrašai 

ir schemos, suderinami ir 

patvirtinami Savivaldybės 

administracijos keleivinio 

transporto komisijos  

Kasmet iki 

rugsėjo 15 d. 

Švietimo 

įstaigų vadovai 
- 

5. 

Prižiūrima mokyklinių 

autobusų techninė būklė 

 

Nuolat 
Švietimo 

įstaigų vadovai 
- 

6. 

Prižiūrima ir gerinama 

seniūnijų kaimo kelių, 

kuriais vykdomas mokinių 

pavėžėjimas, būklė 

Nuolat 

Vilniaus 

rajono 

seniūnijos 

- 

  



 

 

41 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Vykdymo 

terminai 

Atsakingi 

vykdytojai 
Lėšos (Eur) 

7. 

Pamokų pradžia ir pabaiga 

koreguojama atsižvelgiant į 

viešojo transporto grafikus 

Kiekvienais 

mokslo metais 

pagal 

aplinkybes 

Švietimo 

įstaigų vadovai 
- 

8. 

Organizuojami pasitarimai 

mokinių pavėžėjimo 

klausimais 

Nuolat 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius  

- 

9. 

Savivaldybės interneto 

svetainėje skelbiama 

informacija apie mokinių 

pavėžėjimo naujoves 

Nuolat 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo 

skyrius 

 

 

 

________________________________________ 

 


